
UCHWAŁA NR XXXII/193/2017
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 9 czerwca 2017 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260 oraz Dz. U. z 2017 r. 
poz. 191) oraz Uchwały Nr XXVI/159/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia 27 stycznia 2017 r. - Rada Gminy 
Rząśnia uchwala, co następuje:

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu Gminy Rząśnia o kwotę 5 221,00 zł oraz dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Rząśnia o kwotę 5 221,00 zł oraz dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1.  Plan dochodów budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 wynosi 52 113 204,74 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 51 990 623,74 zł;

2) dochody majątkowe - 122 581,00 zł.

2. Plan wydatków budżetu Gminy Rząśnia na rok 2017 wynosi 60 202 647,57 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 34 266 913,57 zł;

2) wydatki majątkowe  - 25 935 734,00 zł.

§ 4.  Planowany deficyt budżetowy pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu Gminy Rząśnia wynosi 
8 089 442,83 zł, który zostanie sfinansowany pożyczką i kredytem bankowym w łącznej wysokości 
2 712 442,83 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżką środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikającą 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 5 377 000,00 zł.

§ 5.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie na podstawie odrębnych ustaw przedstawia załącznik Nr 3 i 4. Traci moc 
załącznik Nr 3 i 4 do Uchwały Nr XXVII/167/2017 Rady Gminy Rząśnia z dnia  16 lutego 2017 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia

Andrzej Szydłowski

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/193/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 9 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750     Administracja publiczna 262 189,55 0,00 5 221,00 267 410,55

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  75011   Urzędy wojewódzkie 42 189,55 0,00 5 221,00 47 410,55

     
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

    2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

42 188,00 0,00 5 221,00 47 409,00

bieżące razem: 51 985 402,74 0,00 5 221,00 51 990 623,74

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 122 581,00 0,00 0,00 122 581,00

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 52 107 983,74 0,00 5 221,00 52 113 204,74

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 1



(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/193/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 9 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Rząśnia na 2017 rok

Rodzaj zadania: własne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

700   Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 515530 340530 340530 21000 319530 0 0 0 0 0 175000 175000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 522530 347530 347530 21000 326530 0 0 0 0 0 175000 175000 0 0

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

przed zmianą 515530 340530 340530 21000 319530 0 0 0 0 0 175000 175000 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 522530 347530 347530 21000 326530 0 0 0 0 0 175000 175000 0 0

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 57000 57000 57000 0 57000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852   Pomoc społeczna

przed zmianą 1266917 1266917 966731 588400 378331 0 300186 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1266917 1266917 966731 588400 378331 0 300186 0 0 0 0 0 0 0

  85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 262920 262920 262920 0 262920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 259920 259920 259920 0 259920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4330
Zakup usług przez jednostki samorządu
terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

przed zmianą 262920 262920 262920 0 262920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -3000 -3000 -3000 0 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 259920 259920 259920 0 259920 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 562857 562857 555757 494000 61757 0 7100 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 565857 565857 558757 494000 64757 0 7100 0 0 0 0 0 0 0

    4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 13000 13000 13000 0 13000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

przed zmianą 12331753,74 2763853,74 1822771,54 771984,54 1050787 923359 17723,2 0 0 0 9567900 9567900 0 0

zmniejszenie -12000 -12000 -12000 0 -12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 12324753,74 2756853,74 1815771,54 771984,54 1043787 923359 17723,2 0 0 0 9567900 9567900 0 0

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

przed zmianą 59000 59000 59000 0 59000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -12000 -12000 -12000 0 -12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 52000 52000 52000 0 52000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 34000 34000 34000 0 34000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -7000 -7000 -7000 0 -7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 27000 27000 27000 0 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926   Kultura fizyczna

przed zmianą 890048 890048 173848 88662 85186 716000 200 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 1



po zmianach 890048 890048 173848 88662 85186 716000 200 0 0 0 0 0 0 0

  92695 Pozostała działalność

przed zmianą 108048 108048 90848 70662 20186 17000 200 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 108048 108048 90848 70662 20186 17000 200 0 0 0 0 0 0 0

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 12000 12000 12000 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 4000 4000 4000 0 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed zmianą 55156976,38 29221242,38 24842694,18 10986416,54 13856277,64 2715859 1162689,2 0 0 500000 25935734 25935734 0 0

zmniejszenie -17000 -17000 -17000 0 -17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17000 17000 17000 0 17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 55156976,38 29221242,38 24842694,18 10986416,54 13856277,64 2715859 1162689,2 0 0 500000 25935734 25935734 0 0

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadnia: zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750   Administracja publiczna

przed zmianą 42188 42188 42188 42188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5221 5221 5221 5221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 47409 47409 47409 47409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 42188 42188 42188 42188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5221 5221 5221 5221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 47409 47409 47409 47409 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 32000 32000 32000 32000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 4367 4367 4367 4367 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 36367 36367 36367 36367 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 6024 6024 6024 6024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 747 747 747 747 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6771 6771 6771 6771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    4120 Składki na Fundusz Pracy

przed zmianą 864 864 864 864 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 107 107 107 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 971 971 971 971 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed zmianą 5040450,19 5040450,19 375725,19 182065,37 193659,82 0 4664725 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5221 5221 5221 5221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 5045671,19 5045671,19 380946,19 187286,37 193659,82 0 4664725 0 0 0 0 0 0 0

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/193/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 9 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie finansowym dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010     Rolnictwo i łowiectwo 156 463,19

  01095   Pozostała działalność 156 463,19

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

156 463,19

750     Administracja publiczna 47 409,00

  75011   Urzędy wojewódzkie 47 409,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 409,00

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 900,00

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 900,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 900,00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 700,00

  75414   Obrona cywilna 1 700,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 700,00

852     Pomoc społeczna 19 027,00

  85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

19 027,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 027,00

855     Rodzina 4 818 172,00

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 212 750,00

    2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 212 750,00

  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 601 250,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 601 250,00

  85503   Karta Dużej Rodziny 52,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52,00

  85595   Pozostała działalność 4 120,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 120,00

Razem: 5 045 671,19

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/193/2017

Rady Gminy Rząśnia

z dnia 9 czerwca 2017 r.

Zmiany w planie finansowym wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianie

010     Rolnictwo i łowiectwo 156 463,19

  01095   Pozostała działalność 156 463,19

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 067,91

    4430 Różne opłaty i składki 153 395,28

750     Administracja publiczna 47 409,00

  75011   Urzędy wojewódzkie 47 409,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 367,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 300,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 771,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 971,00

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 900,00

  75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 900,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 700,00

  75414   Obrona cywilna 1 700,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00

852     Pomoc społeczna 19 027,00

  85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

19 027,00

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 027,00

855     Rodzina 4 818 172,00

  85501   Świadczenie wychowawcze 3 212 750,00

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00

    3110 Świadczenia społeczne 3 165 129,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 146,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 847,37

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 167,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 837,00

Id: 50BB4445-D502-4645-BB86-C006D383A43A. Podpisany Strona 1




